GİRİŞ

İslâm'ı anlamak, Hz. Peygamber'in doğru anlaşılmasına bağlıdır. Onun doğru anlaşılması da, kendisini yakından takip eden, pek çok zaman onunla birlikte olan, hayatını ve sözlerini ilk elden ve en doğru şekilde anlayan ve anlatanlarla irtibat kurmakla mümkündür. Bu kişilerin başında Hz. Aişe (58/677) gelmektedir.

Çalışmamız, "Taberi'nin Camiu'l-Beyan İsimli Eserinde Hz. Aişe'den Yapılan Rivayetlerin Tesbiti ve Değerlendirilmesi"¹ konulu yüksek lisans tezimizin bir özeti'dir. Bu makalenin amacı da sözü edilen tezdin hareketle Hz. Aişe'nin Kur'an yorumuyla ilgili düşüncelerini tespit etmeye katkıda bulunmak ve onun

Ayrıca Mslman bir hanım olarak zellikle pek ok dini konuda
otorite kabul edilmesi, gnmz kadınına rnek olması bakımından nemlidir.

Hz. Aie'nin tefsir ilmine olan hizmetlerini, tefsir metodunu aydınlatmaya
alıacaęımız bu aratırmamızda, Taberi'nin (310/922) "Camiu'l-Beyan An Tevi-
li Ayi'l-Kur'an" isimli eserini incelemeyi uygun grdk. Bilindięi gibi eser, Hz.
Peygamber, Sahabe, Tbin, Tebe-i Tbiin ve mellife kadar gelenlerin tefsir
grlerinden bazılarını kapsayan bir ansiklopedi gibidir. Eserin en belirgin zel-
liklerinden biri de, rivayetlere senetleriyle birlikte yer vermesidir. Bu, aslında
Taberi'nin nemli bir ynn ortaya koymaktadır ki, o da yazarın gl bir hadis
bilgisinin olduęudur.

Hz. Aie en ok hadis rivayet eden yedi sahabeden biri olup toplam 2210
hadisi bulunmaktadır. Ebu Musa el- E'ar (44/664): "Hz. Peygamber'in ashabi
herhangi bir meselede Őphe etseler ve onu Aie'ye sorsalar, muhakkak bu ko-
nuda kendisinde bir bilgi bulunurdu" diyerek onun ilm seviyesini ifade etmek-
tedir². Kendisine, tıpla ilgili bu kadar bilgiyi kimden aldıęını soran Urve b. ez-
Zbeyr'e (29/649) Hz. Aie; Hz. Peygamber'i tedavi etmek iin gelen
doktorlardan ğrendięini sylemektedir³.

Hz. Aie, zellikle dini konularda bilmedięi, anlamadıęı, eksik grdę hu-
susları Hz. Peygamber'e soruyor ve onunla mzakere ediyordu. Bu tutumunu
her ortamda ve fırsatta srdryordu. O, Hz.

Diğer rivayette ise, yemin lafızlarına açıklık getirilmiştir.

Örnek: 3

"O gün yer, başka bir yere, gökler de başka göklere dönüştürülür ve insanlar bir ve kahhar (her şeyin üzerinde yegâne hâkim) olan Allah'ın huzuruna çıkarlar."³²

²⁷ Taberi, Camiu'l-Beyan, II, 16; İbn Hanbel Ahmed (241/855), el-Müsned, İstanbul, 1982, 6/207.

²⁸ Bakara 2/225 لَا يُؤَاخِذُكُمُ اللَّهُ بِاللَّغْوِ فِىْ أَيْمَانِكُمْ وَلَكِنْ يُؤَاخِذُكُمْ بِمَا كُنْتُمْ قُلُوبِكُمْ وَاللَّهُ غَفُورٌ حَلِيمٌ

²⁹ Taberi, a.g.e., II, 424; İbn Mâce, es-Sünen, Keffâret,8.

³⁰ Kur'an Yolu –Meal ve Tefsir, Prof. Dr.